УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Юннатов ул., 9, г. Майкоп, 385009
тел./факс 57-65-42 tarifra@yandex.ru

АДЫГЭРЕСПУБЛИКЭМ
УАСЭХЭМРЭ ТАРИФХЭМРЭ

ЯГБЭНЭФЭНК1Э ИГЪЭЮРЫППАШ

Юннатхэм ур., 9, къ. Мыекъуапэ, 385009
тел./факс 57-65-42 tarifra@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 24 ноября 2022 года -п

г. Майкоп

Об установлении тарифов на тепловую энергию
для ООО «Тахтамукайрайводоканал» на 2023 год в

ЖК «Олимпийский» МО «Тахтамукайское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», постановлением Кабинета Министров Республики
Адыгея от 15 июля 2010 года № 133 «О некоторых вопросах Управления
государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 №
2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1
декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации», на основании экспертного
заключения и решения Коллегии Управления государственного регулиро
вания цен и тарифов Республики Адыгея (протокол от 24.11.2022 №

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность) для ООО

«Тахтамукайрайводоканал» (организация не является плательщиком налога
на добавленную стоимость), место нахождения - Тахтамукайский район,
аул Тахтамукай, улица Совмена, 62, на 2023 год без календарной разбивки
и ввести в действие с 1 декабря 2022 года согласно приложению.

2. В приказ от 26.11.2021 № 195-п «Об установлении тарифов на
тепловую энергию для ООО «Тахтамукайрайводоканал» на 2022 год в ЖК
«Олимпийский» МО «Тахтамукайское сельское поселение» внести
следующие изменения:

1) в приложении дату «31.12.2022» заменить на «30.11.2022»;
2) в приложении добавить таблицу следующего содержания:
с 01.12.2022 поЗ 1.12.2022

№
п/п

Тарифы на тепловую энергию
горячая

вода
отборный пар давлением острый и

редуцир-от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше

mailto:tarifra@yandex.ru
mailto:tarifra@yandex.ru

2
до 2,5
кг/см2

ДО 7,0
кг/см2

ДО 13,0
кг/см2

до 13,0
кг/см2

ованный
пар

1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения
одноставочный
руб./Гкал

— — — — — —

система централи
зованного тепло
снабжения на
отопление

3373,83

система централи
зованного теплос
набжения на горя
чее водоснабжение

2. Население (тарифы указываются с учетом НДС)**
одноставочный
руб./Гкал

— — — — —

система
централизованного
теплоснабжения на
отопление

3373,83

система централи
зованного теплос
набжения на горя
чее водоснабжение

3) в приложении примечание сместить под третью таблицу.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Начальник Управления

3
Приложение

к приказу Управления
государственного регулирования

цен и тарифов Республики Адыгея
от 24 ноября 2022 года -п

Тарифы на тепловую энергию (мощность)
для ООО «Тахтамукайрайводоканал»* ЖК «Олимпийский»

МО «Тахтамукайское сельское поселение» на 2023 год
№
п/п

Тарифы на тепловую энергию
горячая

вода
отборный пар давлением острый и

редуциро
ванный

пар

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
ДО 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13,0
кг/см2

свыше
до 13,0
кг/см2

1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме
подключения
одноставочный
руб./Гкал

— — — — —

система централизо
ванного теплоснаб
жения на отопление

3373,83

система централизо
ванного теплоснаб
жения на горячее
водоснабжение
Население (тарифы указываются с учетом НДС)**
одноставочный
руб./Гкал

— — — — — —

система централизо
ванного теплоснаб
жения на отопление

3373,83

система централизо
ванного теплоснаб
жения на горячее
водоснабжение

Примечание:
* организация не является плательщиком налога на добавленную

стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового

кодекса Российской Федерации.
Величина расходов на топливо, отнесённых на 1 Гкал тепловой энергии,

отпускаемой в виде горячей воды от источников тепловой энергии, составляет
1174,95 руб./Гкал.